Educacion

PRESUPUESTCO 2017
MOMEDA NACIONAL - MILES DE PESOS

Sub -itam

presupuestaria

Presupuesta
fnicial

Presupuests final

INGRESOS

28,622,847

28,622,847

Sub - item

Clasificacion
presupuestaria

Total Acumuiade
1° Trimestre

Total
Acumuiado 2°
Trimaestre

Totai
Acumulado 3°
Trimestre

COctubre

Totst Acumutado
Trimestres

Presupuesto
Vigente

W

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

27,736,571

27,736,571

INGRESDS DE
QPERACION

INGRESDS

3,903,114

5,027,841

5,840,898

1,734,029

16,505,882

131,316,965

o

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

3,903,114

5,027,841

5,840,858

1,734,028

16,505,882

11,230,689

OTROS INGRESOS
CORRIENTES

25,276

86,276

I

INGRESCS DE
OPERACION

o

10

VENTAS DE ACTIVOS
NO FINANCIEROS

oo

OTROS INGRESDS
CORRIENTES

86,275

11

VENTAS OF ACTIVOS
FINANCIERDS

1

[=]

VENTAS DE
ACTIVOS NO
FINANCIERDS

<

SALDD INICIAL DE
CAJA

800,000

800,000

pat

o

VENTAS DE
ACTIVOS
FINANCIEROS

GASTOS

28,622,847

28,622,847

SALDG INICIAL DE
CAIA

0

a

0

o

a

21

GASTOS EN
PERSONAL

22,834,788

22,258,243

GASTOS

8,573,607

6,565,281

7,567,339

2,565,803

22,706,227

-1,851,300,491

22

BIENES Y SERVICIOS
DE CONSUMO

2,375,484

2,459,169

2

[y

GASTOS EN
PERSONAL

5,847,366

5,849,402

5,598,734

1,596,049

1,566,685

23

PRESTACICON DE
SEGURIDAD SOCIAL

1,533,817

2

LS

BIENES Y
SERVICICS DE
CONSUMOC

182,988

605,955

813,757

487,857

2,020,558

368,611

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

12,670

L

PRESTACION DE
SEGURIDAD
SOCIAL

2,032,496

48,871

187

2,142,775

OTROS GASTOS
CORRIENTES

131,218

e

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

150

1,375

1,197

27,417

~14,747

ADQUISICION DE
ACTIVDS NO
FINANCIERDS

637,18C

3

6

OTROS GASTOS
CORRIENTES

34,814

28,870

436

77,675

53,544

20

ADQUISICION DE
ALTIVOS
FINANCIERDS

€

2

W

ADRQUISICION DE
ACTIVOS NG
FINANCIERCS

15,687

25,803

58,233

20%,809

435,371

31

INICIATIVAS DE
INVERSION

3

k=]

ADRQUISICION DE
ACTIVOS
FINANCIERDS

<3

24

CXP SERVICICS E
DEUDA

1,290,445

1,580,449

3

oy

INICIATIVAS DE
HNVERSION

8]

. RICARDO GOMEZ VILLABLANCA
y CONTROL DE PRESUPUESTO

=Y

CXP SERVICIOS DE
SEUDA

450,095

1,455

440,336

1,150,113

"l

O CLAVERIACALDERON
QEPTO. FINANZAS




